
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  15/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 5

ης
 /12-4-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 12
η
 του μηνός Απριλίου έτους 2022 

ημέρα Τρίτη και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου Βασιλική 

ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 561/8-4-

2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – υποβληθείσες 

ψήφους εννέα (9) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 

άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σύρτας Γεώργιος  

4. Ηλιάδης Μιχαήλ 

5. Παυλίδης Πέτρος 

6. Μαναρίδου Στυλιανή  

7. Κινατζίδης Ελευθέριος 

8. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

9. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

2. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

 

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  15/2022                                                     

 

 «Διάθεση θέσεων Μαθητείας στο Μεταλυκειακό έτος –τάξη Μαθητείας ΕΠΑΛ του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων καθώς και στις Ε.Π.Α.Σ. Ο.Α.Ε.Δ. (στα 

πλαίσια της Πρακτικής τους άσκησης), από το  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης απέστειλε και 

την από 8-4-2022 εισήγηση για το 4
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  

στο οποίο αναφέρονται τα εξής:  

 
 «Σύμφωνα με το με αριθμ. ΦΒ7/39467/Κ3 /06-04-2022 έγγραφο της Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 

Κατάρτισης Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας με θέμα : «Πρόσκληση για διάθεση 

θέσεων Μαθητείας στο Μεταλυκειακό έτος-τάξη Μαθητείας αποφοίτων ΕΠΑ.Λ» : 
«……Κατά την περίοδο 2022-2023, το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων θα υλοποιήσει το Μεταλυκειακό έτος – Τάξη 

Μαθητείας στις ειδικότητες που παρουσιάζονται στο Παράρτημα 1. Αναλυτικές πληροφορίες για την υλοποίηση 

παρουσιάζονται στο Παράρτημα 2.  

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, καλείστε να στηρίξετε το θεσμό της Μαθητείας, επενδύοντας στην Επαγγελματική 

Εκπαίδευση και Κατάρτιση των νέων με την προσφορά θέσεων μαθητείας στο Μεταλυκειακό έτος – Τάξη Μαθητείας για την 

περίοδο 2022-2023.  

 

Ειδικότερα, προκειμένου να εκδοθεί η σχετική Απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών για 

τον καθορισμό του αριθμού των μαθητευομένων του Μεταλυκειακού Έτους - Τάξη Μαθητείας που δύνανται να 

ΘΕΜΑ: 4
ο
 
 

     

ΑΔΑ: Ψ2ΗΕΟΚΒΥ-ΟΡΖ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς του Δημοσίου Τομέα κατά το σχολικό έτος 2022-2023, οι φορείς του Δημόσιου 

Τομέα οφείλουν να προβούν στις κάτωθι απαραίτητες ενέργειες: 

 1. Να ορίσουν αρμόδιο υπάλληλο για την καταχώριση της απόφασης στο Πληροφοριακό Σύστημα με ταυτοποίηση 

στοιχείων, σε περίπτωση που αυτός δεν έχει οριστεί στην προηγούμενη φάση του Μεταλυκειακού έτους – Τάξη μαθητείας. 

 2. Να συνδεθούν στον ηλεκτρονικό ιστότοπο του Πληροφοριακού συστήματος Διαχείρισης Τάξης Μαθητείας στον σύνδεσμο: 

https://e-mathiteia.minedu.gov.gr/  

3. Να καταχωρίσουν τον ΑΔΑ της απόφασης του Δ.Σ του φορέα ή Απόφαση του ανώτατου μονοπρόσωπου ή συλλογικού 

οργάνου διοίκησης του φορέα. Σημειώνεται ότι στην περίπτωση που ένας φορέας του Δημοσίου έχει ήδη αποστείλει απόφαση 

σε προηγούμενη φάση υλοποίησης, με πρόβλεψη και δέσμευση προϋπολογισμού, περισσότερων του ενός έτους για συμμετοχή 

στα προγράμματα μαθητείας, απαιτείται η εκ νέου καταχώριση του ΑΔΑ της απόφασης στην επόμενη φάση υλοποίησης για 

την περίοδο 2022-2023.  

4. Να καταχωρίσουν τους ΑΔΑ των οικονομικών εγγράφων που απαιτούνται για τη συμμετοχή του Δημόσιου τομέα στο 

Μεταλυκειακό Έτος – Τάξη Μαθητείας.  

5. Να καταχωρίσουν τον αριθμό των θέσεων μαθητείας που προσφέρουν ανά ειδικότητα.  

 

Η ηλεκτρονική καταχώριση θα ξεκινήσει τη Δευτέρα 11/04/2022 και θα ολοκληρωθεί την Παρασκευή 27/05/2022 και ώρα 

23:59 στον παραπάνω ηλεκτρονικό ιστότοπο όπου θα υπάρχει αναρτημένος «Οδηγός για την υποβολή θέσεων Μαθητείας». 

Συγχρόνως θα λειτουργήσει helpdesk στο 2610 960361 μέχρι την ολοκλήρωση της διαδικασίας υποβολής προσφερόμενων 

θέσεων μαθητείας περιόδου 2022-2023. Τονίζεται ότι η διαδικασία δεν δύναται να ολοκληρωθεί, εάν δεν καταχωριστούν οι 

ΑΔΑ όλων των απαραίτητων εγγράφων όπως ορίζονται στην παρούσα πρόσκληση.  

 

Διευκρινίζεται ότι μόνο οι φορείς με πανελλαδική εμβέλεια θα πρέπει να επικοινωνούν με το τμήμα Σύνδεσης της Ε.Ε.Κ. και 

Δ.Β.Μ. με την Αγορά Εργασίας της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Ε.Ε.Κ. και Δ.Β.Μ. του Υ.ΠΑΙ.Θ. πριν προβούν 

στην ανωτέρω διαδικασία, έτσι ώστε να κατανεμηθούν και να καλυφθούν με τον καλύτερο δυνατό τρόπο οι προσφερόμενες 

θέσεις. Η επικοινωνία μπορεί να γίνει μέσω τηλεφώνου στα τηλ. 2103442323 και 2103442926 ή μέσω ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου στη διεύθυνση: dpd-vetlabor@minedu.gov.gr  

 

Σημειώνεται ότι στις αποφάσεις των Δ.Σ. ή στις αποφάσεις του ανώτατου μονοπρόσωπου ή συλλογικού οργάνου διοίκησης 

των φορέων του Δημόσιου Τομέα, πέραν των γενικών θεμάτων απαιτείται:  

1. καθορισμός του αριθμού των μαθητευομένων που επιθυμούν να απασχολήσουν ανά ειδικότητα  

2. βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης και απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με ΑΔΑ για το έτος 2022 καθώς και απόφαση 

προέγκρισης πίστωσης με ΑΔΑ για το έτος 2023. Σε περίπτωση μη υποβολής τους, οι φορείς δεν θα συμπεριληφθούν στη 

σχετική ΚΥΑ καθορισμού του αριθμού των μαθητευομένων του Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας αποφοίτων 

ΕΠΑ.Λ., που δύνανται να πραγματοποιήσουν Μαθητεία σε φορείς του Δημοσίου Τομέα κατά την περίοδο 2022-2023.  

 

Υπογραμμίζεται ότι η ύπαρξη των ανωτέρω δεσμεύσεων από τους Δημόσιους φορείς αποτελεί αναγκαία προϋπόθεση για την 

ορθή έκδοση της κανονιστικής πράξης, σύμφωνα με τον ν.4270/2014 (Α’ 143) και π.δ. 80/2016 (Α’ 145) και τις συστάσεις 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.  

 

Σε κάθε περίπτωση, για την ομαλή έναρξη και απρόσκοπτη συνέχεια και ολοκλήρωση του Προγράμματος μάθησης σε 

εργασιακό χώρο στους φορείς του Δημοσίου Τομέα, είναι απαραίτητη η έγκαιρη δέσμευση των κονδυλίων που απαιτούνται 

για την αποζημίωση των μαθητευομένων. 

 

Οι μαθητευόμενοι λαμβάνουν ημερήσια αποζημίωση, που ορίζεται στο 95% επί του νόμιμου νομοθετημένου κατώτατου 

ορίου του ημερομίσθιου ανειδίκευτου εργάτη σε όλη τη διάρκεια του «Προγράμματος μάθησης σε εργασιακό χώρο». Η 

χρηματική επιβάρυνση του εργοδότη μετά την αφαίρεση της επιδότησης αναφέρεται σε Κοινή Υπουργική Απόφαση περί 

Επιδότησης Μαθητευόμενων Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη Μαθητείας και περιλαμβάνει μόνο το σύνολο των ασφαλιστικών 

εισφορών. Η επιδότηση δεν καταβάλλεται για τις ημέρες της κανονικής άδειας, ασθένειας ή απουσίας όπως αυτές ορίζονται 

από τον Κανονισμό Λειτουργίας του Μεταλυκειακού Έτους – Τάξη μαθητείας. Στις περιπτώσεις κανονικής άδειας οι 

εργοδότες υποχρεούνται να καταβάλουν ολόκληρο το προβλεπόμενο ημερομίσθιο στους μαθητευόμενους. Στις περιπτώσεις 

απουσίας λόγωασθένειας εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 657-658 του Α.Κ. Το Υ.ΠΑΙ.Θ. δεν επιβαρύνεται με την 

καταβολή δώρων και λοιπών επιδομάτων (όπου αυτά εξακολουθούν να ισχύουν).» 

 
Ενόψει δε και του εγγράφου που θα εκδοθεί από το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων σχετικά 

τη διάθεση θέσεων Μαθητείας  στις ΕΠΑ.Σ. του Ο.Α.Ε.Δ..  

 

Το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης σύμφωνα με τα παραπάνω έχει τη δυνατότητα να απασχολήσει για το σχολ. 

έτος 2022-2023 Μαθητές ειδικοτήτων αντίστοιχων με αυτών των αντικειμένων των δομών του.  

 

Προτείνεται προς τούτω η ένταξη του  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης  στις επιχειρήσεις/φορείς που μετέχουν 

στην υλοποίηση της Μαθητείας (ΕΠΑ.Λ. -ΕΠΑ.Σ. ) του σχολικού έτους 2022-23 για συνολικό αριθμό 3 τριών  

μαθητευόμενων των παρακάτω ειδικοτήτων: 

ΑΔΑ: Ψ2ΗΕΟΚΒΥ-ΟΡΖ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 
ΔΟΜΗ (ΕΠΑ.Λ. -

ΕΠΑ.Σ. ) 

ΑΡ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 

ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2021-
22 

ΑΡΙΘ. ΝΕΩΝ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 

ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2022-
23 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 
ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΜΕ ΑΔΑ ΓΙΑ ΤΟ 
ΕΤΟΣ 2022 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ 

ΑΔΑ ΓΙΑ ΤΟ 

2023 

1.   Βοηθών Γενικής 

Βρεφονηπιοκομίας ή 

Βοηθός 

Βρεφονηπιοκόμων ή 

  Μαγειρικής Τέχνης 

ή 

 Τεχνιτών 

Ηλεκτρολογικών 

Εργασιών ή  

 Τεχνιτών Θερμικών 

& Υδραυλικών 

Εγκαταστάσεων 

ΕΠΑ.Λ. ή 

ΕΠΑ.Σ.  

 

- 

2   

2.   Βοηθός Γενικής 

Βρεφονηπιοκομίας ή 

Βρεφονηπιοκόμων ή   

 Διοικητικών 

Οικονομικών 

υπηρεσιών 

ΕΠΑ.Λ. ή 

ΕΠΑ.Σ.  

- 1   

 
Σε περίπτωση που οι προσφερόμενες θέσεις μαθητείας δεν μπορούν να καλυφθούν από τη συγκεκριμένη 

εκπαιδευτική δομή, δύνανται να καλύπτονται από μαθητευόμενους αντίστοιχης ειδικότητας άλλης 

εκπαιδευτικής δομής. » 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Την με αριθμ. πρωτ. 69472/24.09.2021 εγκύκλιο (643) του Υπουργείου Εσωτερικών περί : «Σύγκληση και λειτουργία 

συλλογικών οργάνων των δήμων κατά το διάστημα εφαρμογής των μέτρων για την αντιμετώπιση της πανδημίας».  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 9 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σύρτας Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

8.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 Το με αριθμ. το με αριθμ. ΦΒ7/39467/Κ3 /06-04-2022  έγγραφο της Γ.Γ. Επαγγελματικής Εκπαίδευσης Κατάρτισης 

Δια Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας.  

 Την με αριθμ. 16/87/26-1-2022  6ΙΞΙΟΚΒΥ-6Η0 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης –Δέσμευσης Πίστωσης. 

 Την με αριθμ. 589/13-4-2022  Ω5ΓΔΟΚΒΥ-ΥΜΞ  Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Πολυετούς Δαπάνης.  

 
Ομόφωνα αποφασίζει   

 

ΑΔΑ: Ψ2ΗΕΟΚΒΥ-ΟΡΖ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 4

Α.   Εγκρίνει την ένταξη του  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης  στις επιχειρήσεις/φορείς που μετέχουν 

στην υλοποίηση της Μαθητείας ΕΠΑ.Λ. του Υπουργείου Παιδείας  και ΕΠΑ.Σ. του ΟΑΕΔ του 

σχολικού έτους 2022-23 για συνολικό αριθμό 3 τριών  μαθητευόμενων των παρακάτω ειδικοτήτων:  
 

 
 ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ 

ΔΟΜΗ (ΕΠΑ.Λ. -

ΕΠΑ.Σ. ) 

ΑΡ ΘΕΣΕΩΝ ΜΕ 

ΣΥΜΒΑΣΗ 

ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 
ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2020-

21 

ΑΡΙΘ. ΝΕΩΝ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

ΘΕΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛ. ΕΤΟΣ 2021-

22 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ 

ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ 

ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

ΜΕ ΑΔΑ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2022 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 
ΠΟΛΥΕΤΟΥΣ 

ΔΑΠΑΝΗΣ ΜΕ 
ΑΔΑ ΓΙΑ ΤΟ 

2023 

1.   Βοηθών Γενικής 

Βρεφονηπιοκομίας 

ή Βοηθός 

Βρεφονηπιοκόμων 

ή 

  Μαγειρικής Τέχνης 

ή 

 Τεχνιτών 

Ηλεκτρολογικών 

Εργασιών ή  

 Τεχνιτών Θερμικών 

& Υδραυλικών 

Εγκαταστάσεων 

ΕΠΑ.Λ. ή 

ΕΠΑ.Σ.  

 

- 

2  16/87/26-1-

2022  

6ΙΞΙΟΚΒΥ-

6Η0 

589/13-4-2022  
Ω5ΓΔΟΚΒΥ-

ΥΜΞ   

2.   Βοηθών Γενικής 

Βρεφονηπιοκομίας 

ή Βοηθός 

Βρεφονηπιοκόμων 

ή  

 Διοικητικών 

Οικονομικών 

υπηρεσιών 

ΕΠΑ.Λ. ή 

ΕΠΑ.Σ.  

- 1 16/87/26-1-

2022  

6ΙΞΙΟΚΒΥ-

6Η0 

589/13-4-2022  

Ω5ΓΔΟΚΒΥ-

ΥΜΞ   

 
Σε περίπτωση που οι προσφερόμενες θέσεις μαθητείας δεν μπορούν να καλυφθούν από τη 

συγκεκριμένη εκπαιδευτική δομή, δύνανται να καλύπτονται από μαθητευόμενους αντίστοιχης 

ειδικότητας άλλης εκπαιδευτικής δομής.  

 

Το ποσό αποζημίωσης των μαθητευομένων ορίζεται στο 95% επί του νομίμου νομοθετημένου 

κατώτατου ορίου του ημερομίσθιου ανειδίκευτου εργάτη σε όλη τη διάρκεια του Προγράμματος. Από 

αυτό το ποσό η χρηματική επιβάρυνση του εργοδότη μετά την αφαίρεση της επιδότησης αναφέρεται 

στις επιμέρους Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις Υλοποίησης-επιδότησης της μαθητείας. Συγκεκριμένα: 

 
1. Για το Μεταλυκειακό Έτος – Τάξη Μαθητείας ΕΠΑΛ: Η με αριθ. Φ7/158947/ΓΓ4/10-10-2019 ΚΥΑ (Β’3892), όπως 

ισχύει. 

2. Για τη μαθητεία στις Επαγγελματικές Σχολές ΟΑΕΔ: Η με αριθ. 14918/267 ΚΥΑ (Β’ 1463) καθώς και η με αριθ. 

17008/307/2019 ΚΥΑ (Β’ 1340) (αναφορικά με τους όρους υλοποίησης) όπως ισχύουν.  

 
Για τις ημέρες της κανονικής άδειας, η επιχείρηση θα καταβάλλει ολόκληρο το ημερομίσθιο, ενώ στις 

περιπτώσεις απουσίας λόγω ασθένειας θα εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 657 και 658 του 

Αστικού Κώδικα.  

 

Από την πρώτη ημέρα της μαθητείας οι μαθητευόμενοι ασφαλίζονται στον ΕΦΚΑ και τους παρέχεται 

πλήρης ασφαλιστική κάλυψη, σύμφωνα με την παρ. γ’ του άρθρου 2 του Α.Ν. 1846/1951, την παρ. 1 

του άρθρου 3 του Ν. 2335/1995 και την παρ. 4 του άρθρου 36 του Ν. 4763/2020 όπως ισχύει. Οι 

εισφορές θα υπολογίζονται στο ήμισυ των πραγματικών αποδοχών σύμφωνα με τις εκάστοτε 

εγκυκλίους του Ε.Φ.Κ.Α. 

 

Η δαπάνη για την αποζημίωση των παραπάνω μαθητευόμενων εκτιμάται στο ποσό:  

ΑΔΑ: Ψ2ΗΕΟΚΒΥ-ΟΡΖ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 5

 των 3.311,00  ευρώ και θα βαρύνει τον Κωδικό ΚΑΕ 10/6041 ενώ οι εργοδοτικές εισφορές 

εκτιμώνται στο ποσό των 662,00 ευρώ και θα βαρύνουν τον Κωδικό ΚΑΕ 10/6054  του σκέλους 

των εξόδων του προϋπολογισμού 2022 και έχει εκδοθεί η με αριθμ. 16/87/26-1-2022  6ΙΞΙΟΚΒΥ-

6Η0 Απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης –Δέσμευσης Πίστωσης .  

 των 7.040,00 ευρώ και θα βαρύνει τον Κωδικό ΚΑΕ 10/6041 ενώ οι εργοδοτικές εισφορές 

εκτιμώνται στο ποσό των 1.410,00 ευρώ και θα βαρύνουν τον Κωδικό ΚΑΕ 10/6054 του σκέλους 

των εξόδων του προϋπολογισμού 2023 και έχει εκδοθεί η με αριθμ. 589/13-4-2022  Ω5ΓΔΟΚΒΥ-

ΥΜΞ  Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης Πολυετούς Δαπάνης. 

 
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  15/2022 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΗΕΟΚΒΥ-ΟΡΖ


